
SPRACHAUFENTHALT FRANZÖSISCH 
 

Variante A: 

Individueller Aufenthalt 

Ansprechperson 

Diverse Möglichkeiten Eigene Französischlehrperson 

Vorname.Nachname@ksbg.ch 

 
 

Variante B: 

Visitierte Sprachschulen 

Reiseveranstalter Ansprechperson 

SEA, Leysin Linguista Olivia Inauen 
Olivia.Inauen@ksbg.ch 

Alpadia, Montreux Linguista Andrea Ryser 
Andrea.Ryser@ksbg.ch 

Lyon Bleu, Lyon Linguista Lee Barasch 
Lee.Barasch@ksbg.ch 

 

Cavilam, Vichy Linguista Ruth Perler Wenk 
Ruth.Perler@ksbg.ch 

Azurlingua, Nice Thürlingua Christine Häfliger 
Christine.Haefliger@ksbg.ch 

CIA, Antibes Thürlingua Patrick Rugo 
Patrick.Rugo@ksbg.ch 

CIA, Cannes Thürlingua Mirna Wigert 

Mirna.Wigert@ksbg.ch 

France Langue, Biarritz Thürlingua Daniela Gerber 
Daniela.Gerber@ksbg.ch 

CEI, Saint-Malo Thürlingua Thomas Roman 
Thomas.Roman@ksbg.ch 

CEI, Arcachon Thürlingua Eléonore DuRosel 
Eleonore.DuRosel@ksbg.ch 

 
Variante C: 

Schulprojekte 

Ansprechperson 

Freifach Paris Philipp.Schönenberger 
Philipp.Schoenenberger@ksbg.ch 

ImmerSion Hannelore Fischer 
Hannelore.Fischer@ksbg.ch 

Romandie Helen Bischofberger 
Helen.Bischofberger@ksbg.ch 

Tandem Prisca.Kälin 
Prisca.Kaelin@ksbg.ch 
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